
 

1 de 1 
Centro Universitario (M5502), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

  

MENDOZA,  17 SET 2025   

 
VISTO: 
Las actuaciones que obran en Expediente: 17543/2024, en las cuales corren 

agregados los antecedentes relativos al concurso convocado por Resolución                   
Nº 018/2025-CD, para la provisión de UN (1) cargo de Jefe de Trabajos Prácticos - 
Dedicación Semiexclusiva – Interino, del ÁREA 2 – FÍSICA con “Física I” y “Física 
Aplicada” como espacios curriculares base de referencia, a los efectos del concurso;   

 
CONSIDERANDO: 
Que por Resolución N° 184/2024-CD, se designó a la docente Victoria 

Mercedes DON en un cargo de Jefe de Trabajos Prácticos – Dedicación 
Semiexclusiva – Interino, para el Área 2: FÍSICA, con “FÍSICA I” y “FÍSICA 
APLICADA”, prorrogado por Resolución N° 318/2024-CD. 

Que mediante Resolución N° 260/2025–CD, se aprobó el Orden de Mérito del 
concurso de referencia y se designó al Dr. Lic. Gonzalo Agustín LUCERO en el cargo 
de Jefe de Trabajos Prácticos – Dedicación Semiexclusiva – Interino, para el Área 2: 
FÍSICA, con “FÍSICA I” y “FÍSICA APLICADA”.  

Que por lo expuesto corresponde dar de baja en el cargo de Jefe de Trabajos 
Prácticos – Dedicación Semiexclusiva – Interino, para el Área 2: FÍSICA, con “FÍSICA 
I” y “FÍSICA APLICADA”, prorrogado por Resolución N° 318/2024-CD, a la docente 
DON.  

Lo aprobado por este Cuerpo en sesión del día 29 de julio de 2025. 
  

En uso de sus atribuciones, 
EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

RESUELVE: 
ARTÍCULO 1º.- Dar de baja, a partir del 01 de septiembre de 2025, a la docente  
Victoria Mercedes DON (DNI: 28.774.474  – Legajo 33.268) en el cargo de Jefe de 
Trabajos Prácticos – Dedicación Semiexclusiva – Interino, para el Área 2: FÍSICA, con 
“FÍSICA I” y “FÍSICA APLICADA”, designada por Resolución N° 184/2024-CD, 
prorrogado por Resolución N° 318/2024-CD, de acuerdo a lo expuesto en los 
Considerandos de la presente Resolución.  
ARTÍCULO 2º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
RESOLUCIÓN - CD Nº  270/2025   
 
 
 
 


